Administrativa de nº 0000309-18.2024.2.00.0806 (sistema PJeCOR);

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos sindicantes alusivos ao Procedimento Administrativo nº 0000309-
18.2024.2.00.0806 (Sistema PJeCOR), estendendo-se por mais 60 (sessenta) dias, contados a partir da publicação desta portaria.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, Fortaleza, 31 de março de 2024.

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS

CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

EDITAL Nº 02/2024/CGJCE

A Desa. Maria Edna Martins, Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e atendendo aos
arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, que dispõe sobre a
formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna público para conhecimento dos
interessados, notadamente dos(as) Juízes(as) de Direito com competência criminal, inclusive execução penal, varas especializadas,
Juizados e Juízes Auxiliares, pertencentes à 5ª Zona Judiciária, o sorteio para composição de COLEGIADO DE 1º GRAU no âmbito do
Juízo da 1ª Vara da Comarca de Cascavel/CE (procedimento nº 0000631-38.2024.2.00.0806), para processar e julgar as ações
criminais nºs 0200003-34.2023.8.06.0062, 0051225-93.2021.8.06.0062, 0051126-26.2011.8.06.0062, 0050552-37.2020.8.06.0062,
0001310-46.2019.8.06.0062, 0010620-42.2020.8.06.0062, 0201184-07.2022.8.06.0062, 0010028-56.2024.8.06.0062 e 0200302-
73.2023.8.06.0300 e incidentes delas derivados, a ser realizado no dia 03 de abril de 2024, às 10 horas, em audiência virtual,
podendo ser acessada através do seguinte link: https://link.tjce.jus.br/04d49a. Estão excluídos de participar do sort eio:
Vinícius Rangel Gomes (Requerente do Colegiado em tela), Carlos Eduardo de Oliveira Holanda Júnior e Candice Arruda
Vasconcelos (já compõem outros dois colegiados), Edísio Meira Tejo Neto,  Themis Pinheiro Murta Maia, Pamela Resende
Silva e Marco Aurélio Monteiro (por estarem em gozo de férias), Bruna dos Santos Costa Rodrigues (afastada para exercer
a função de Juíza Auxiliar da Corregedoria do TRE) e Rodrigo Santos Valle (afastado para participar de curso de formação). Ficam
igualmente intimados, por este edital, as partes e advogados, devendo ser encaminhada cópia da publicação ao juízo requerente
para que seja acostada aos autos respectivos.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA , Fortaleza/CE, 27 de março de 2024.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/56802 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EDITAL 00002/2024 Disponibilização: 01/04/2024 às 14h51m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 339 de 379

Edição: 3275 Fortaleza - CE, emitido em 01 de Abril de 2024

902387
Realce

Desembargadora Maria Edna Martins

Corregedora-Geral da Justiça

FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA >> DIRETORIA DO FÓRUM
CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 357/2024

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza
de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito da 12ª Vara da Fazenda Pública  da Comarca de Fortaleza, Dr. Demétrio Saker
Neto, protocolado através do PA nº 8503892-33.2024.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Ana Celsa Leiria da Silva Lira, Assistente de Apoio Judiciário, m atrícula 49181, lotada na 12 ª Vara da
Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza, para substituir o servidor Cleyton Barreto e Silva, Assistente de Unidade Judiciária,
matrícula 7386, lotado na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 1º e 12 de
abril de 2024.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 26 de março de 2024.

Solange Menezes Holanda

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/56804 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00357/2024 Disponibilização: 01/04/2024 às 14h47m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 340 de 379

Edição: 3275 Fortaleza - CE, emitido em 01 de Abril de 2024